МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» Копейского городского округа

456654, Челябинская область,

г. Копейск, ул. Коммунистическая,

д. 27

School-n23@rambler.ru

АО «Группа компаний «Российское молоко»

454091, г. Челябинск, ул. Тимирязева, д. 5

secretary_chel@rossmol.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока принятия решения по жалобе

18 марта 2020 года                                                      г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее — Комиссия),
изучив материалы жалобы № 074/07/3-457/2020,

УСТАНОВИЛА:

В Управлении Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) рассматривается жалоба АО «Группа
компаний «Российское молоко» (далее – Заявитель) от 06.03.2020 вх. № 3045 на
действия заказчика МОУ «СОШ № 23» Копейского городского округа (далее –
Заказчик) при проведении открытого аукциона в электронной форме на оказание
услуг по обеспечению молоком питьевым для детского питания (извещение №
32008896288).

Уведомлением от 10.03.2020 о поступлении жалобы на действия заказчика
рассмотрение жалобы назначено на 18 марта 2020 года на 11 часов 00 минут по
адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, Комиссия
Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. О продлении срока принятия решения по жалобе № 074/07/3-457/2020 до 28
ноября 2019 г. (включительно).

2. О назначении рассмотрения жалобы № 074/07/3-2305/2019 на 27 марта 2020 года
в 14 часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

3. Заказчику в срок до 26 марта 2019 года (включительно) представить в
Челябинское УФАС России следующие документы и информацию:

1) обоснование установления начальной максимальной цены по
рассматриваемому аукциону, с приложением подтверждающих документов;

2) информацию об установленном в образовательном учреждении графике
питания учащихся;

3) информацию о том, каким образом будет организован процесс оказания услуг
по обеспечению школьников питьевым молоком (помещение для хранения молока,
место для обработки упаковки в соответствии с санитарными нормами и
правилами, условиями закупочной документации, место для раздачи молока,
требуемый персонал);

4) информацию об источнике финансирования проводимого аукциона, с
указанием соответствующих норм Бюджетного кодекса Российской Федерации;

5) иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемому вопросу.

4. Заявителю в срок до 26 марта 2020 года (включительно) предлагается
представить в Челябинское УФАС России сведения, относительно того, каким
образом организован процесс обеспечения младших школьников питьевым
молоком в других школах г. Копейска.

Повторно уведомляем, что организатор торгов, оператор электронной площадки,
конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления
обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления
жалобы, ее содержании, месте и времени её рассмотрения (часть 12 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции).

До принятия антимонопольным органом решения по жалобе Заказчик не вправе
заключать договор. Договор, заключенный с нарушением требования,
установленного настоящим пунктом, является ничтожным (часть 19 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции).

Жалоба и информация о ее рассмотрении размещены на сайте
www.chel.fas.gov.ru.

Уведомление направляется посредством почтовой или факсимильной связи либо
электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Председатель Комиссии С.А. Копылов

Члены Комиссии Н.С. Лупанова

Д.В. Нуштаева